corinthios emulemur.  
Nec deprehendamus qua  
si in diluuiis. ementes & uen  
dentes. nubentes & in ceteri  
monio copulati. sed ac cime  
tis lumbis lucernas tene  
cemus in manibus; Viri dil  
gite uxores uras sic et  
xps dilexit ecclesiam.  
et semetipsum tradi  
dit pro ea ut eam scifi  
caret. mundans laua cro  
aque in uerbo ut exhibe  
ret ipse sibi gloriosam  
ecclesiam non habentem  
maculam aut rugam  
aut aliquid eius modi. sed  
ut sit sancta et inmaculata  
Quamuis sui inuicem in  
& coniux amore tenentur  
qualis illa uxor memorat  
hec drybeclis que cepto ui  
ro in peccatis se ibit in  
dium. & cetera que uiris  
mofuis supuere nolue  
runt. numquam tunc dil  
tionem illam uir scipionis  
dilectioni xpi & ecclesie  
comparabit. Scilicet igitur  
hic in tunc gendur e amor  
quo & iscaac dilexit uxorem

succem feb & cam. que inter.  
 p & lect pccientia. & de  
 ra mesopotamie que scti  
 huius & omni pccste fluegb;  
 cingit. in terram eam sep  
 missionis induxit. ut conso  
 lcer & ur pro mo ste mactys  
 sup. interitum quippe sina  
 go ge coniunctione & clesie  
 temperavit. istec dicentes  
 occasionem her & licis dam.  
 quom s omnino nuptices te  
 pudicendec putient. Et  
 hoc ut maxime utunt res  
 gmonio. quib; b; seuit re  
 spondendum pccsiones hic  
 & in munditiam & luxori  
 cem cob cepostolo in ter ma  
 ritum & uxorem ucleri. n  
 scam coniunctionem. alio  
 quin si coniugium omnino  
 prohibebet. quid n & esse  
 fuit dice se uxores uccs. cu  
 potuerit dicere. Uiri dili  
 ge uxores ut mulieres. ut  
 b; im proprie ma trimoni  
 um soncet. & rursum in se  
 quentib;. & uiri debent dili  
 gere uxores succ<sup>fer</sup>. succ cor  
 pora. & ced huc mani festi  
 ut qui uxorem succem diligit

seipsum diligit. Nemo b; n  
 um quam suam cernem o  
 dit. sed nutrit & fouit eam.  
 quice scdm edictum legis  
 cenliq; & in staccurationem  
 eucengelii meritus & lux  
 or una cetero efficiuntur  
 liberorum ergo ut dixim  
 in mce trimonio operce  
 concet sec sunt. Voluptee  
 ter cu que dem & ricum ca  
 piunt complcib; inuxo se  
 decm necce. Hoc legens om  
 nis uir & luxor conubio sibi  
 post conceptum mce gis o  
 rrectioni quam conubio ser  
 uendum. Et quod in cenima  
 lib; & bestur ipso necce  
 iure prescriptum e. ut  
 pregnantes ced pccatum  
 usq; non coecent. hoc in homi  
 nib; scicent cerbitrio dere  
 licatum. ut merces esset &  
 & cob stinencia uoluptatu  
 quia uero scdm tropologi  
 ce uiros animas & uxores  
 corpora dixeram. Sic dili  
 gret cenima corpus. quo  
 modo xps & clesiam. ut se  
 m & ipsecm trectet pro  
 seducte ipsius. & ecc sci ficel

uorbo doctrine. ut exhibe  
ret sibi oram. non hęc benlem  
maculam aut rugam celi  
quam uelustateccit. maxime  
cum sciet illeem in resurre  
gione seducendam. & uisurā  
esse seductorem. Tedi uir  
cepit hęc & xpm. Et cum  
propter seductem cecidit  
se humiliens factus fuit  
cum uxore sua una cecro. se  
trahit oram ad spm & dno  
copulatus cecro esse desir  
tit. pulchre quoq; maculā  
& rugam. quia dē con iugio  
loquebct. de & exemplo mu  
lierum ad dē cōsem trix  
& ceteris. Sicut enim solent  
in mulierum corporib; ut  
sordese ne ui ut ruga con  
trahi. uellenti go uerrieri.  
& hoc ē omne studiū femi  
necum. ut quod face dore  
uidetur cōstergent. & ex  
hibent mēritis corpore  
uenustatem. Hęc & ceteris  
omni pēccatorum sorde  
pur gendesunt. ut ruga  
ucleris hominis in uenla te  
tē dēct. & pēno uclur in  
nouū hominem de die indie.

ITA ET UIRI DEBENT DILIGE  
RE UXORES SUAS SIC SUA COR  
PORA. Et in genesi & pso  
nic loquentis cecē scriptū  
ē. hoc nunc os & hōssibi me  
is & cecro dēccor nemea. &  
id ipsum in euangeliō dno  
post cecdicente firmat.  
qui cecit ab initio mas  
culum & feminā fecit eos  
& dixit. propt̄ hoc relin  
quā homo pēctem & ma  
trem. & ad hęcabit uxori  
& erunt duo in cecne una.  
Cum igit̄ uir & uxor una cec  
rosit. ite uxorib; ut nris  
corporibus prouidendum.  
Nemo cū corpus suum tur  
pit̄ cemat. aut sem & ipsū  
propt̄ cōrtum diligit. Sed  
quasi uelsculum animę suę  
fou & corpus & nutrit. ne  
fructo uesse id quod conti  
nebet̄ effluat & erūpāt.  
Hęc non & iuxta litteram  
quęcum diu mulier pēctui  
seruit & liberis. hęc hęc  
b & cecurum differentia  
quam corpus cec animam  
Sin cū xpo mēgit uoluerit  
seruire quē scō. mulier

esse cessabit & dicetur uir  
quia omnis in pfectum ui  
rum cupim occurrere. qd  
sicceditropologiam & hecbe  
referim. amcebim nrm  
corpus & corporis sensusui  
loris quidem conditionis  
ab cenimo. sed p quos cedm  
tem bonarum astium & uir  
tutum truen seculi discipli  
ne. Qui uxore suam dili  
git seipsum diligit. ne  
mo enim unquam car  
nem suam odio habuit  
sed nutrit et fouit eam  
sicut xps ecclesiam;  
Quenlum ced simplicem in  
tolle gentiam p tina & scie  
inter uirum & uxorem cec  
ntate p secepte nunciu  
bemur. ut nutriam & fo  
ueam conuges. ut scilicet  
eis uictum cotq; uestitum.  
& ecce que sunt necesseria  
prebeam. Sed opponi no  
bis potest quod non sit ue  
rre sententia dicentis cepos  
toli. Nemo enim unquam  
cepsem succ odit cu mor  
bo regio lca boruente & pty  
si & accen cese & distillanti

onib; mostem uite prese  
rent. & succodentl corpo  
re. megris iticq; ced tropi  
ccem intellegentiam ser  
mo referat. & dicem quod  
illem cepsem que uisurasit  
seclucti credi. anima dili  
geat & nutriat & foueat  
eam disciplinis erudiat.  
& celesti scgincens pene.  
& xpi scen guine irrigens.  
ut refectiu & nitida pos  
sit libero cursu uirum sequi.  
& nullce debilitate & pon  
dese pregrauari. Pul  
chre & icem insimilitudi  
nem xpi nutrientis & fo  
uentis ecclesiam. & dicentis  
ced hierusalem. quotiens  
uolui congregare filios tu  
os sic gcellina congregat  
pullos suos sub celos. & no  
luiti. anime quoq; fouet  
corpora sua. ut corrupq  
uum hoc inducat in corrup  
tionem. & alacrum leuita  
te suspensu in cepsem fcci  
liur eleuatur. foueam igit  
& uiri uxores & cenime na  
corpora. ut & uxores in ui  
ros & corpora p edigent in  
hml.

& neque quam sit sexuum.  
ultra diuersitas. sed quomo-  
do ceptud angelos non e uir  
& mulier. ite & nos qui simi-  
les angelis futuri sumus.  
Item nunc incipiam esse. qd  
nobis in celestib; se promi-  
sum e. Quo membra suam  
corporis eius; Quia me-  
bra sum corporis xpi. & xps  
nutrit & fouet & edesiam.  
ideo & nos nutrimus & fouemus  
eccliam nram. quem nemo  
umquam odio habuit. me-  
bra au sum corporis xpi.  
nec scdm necessitatem diuini  
tatis & eterne. sed iuxta  
id quod hominem e dignatus  
assumere. quam qua & ho-  
mo ipse quicquid sumptus est  
habeat necessitatem nroru  
corporum. sed non habeat  
originem. Nos enim ex hu-  
mano semine coagulamus  
Ille de spu sco natus e. po-  
test au & adit dici. quo cor-  
pus xpi & desice e. & edesi-  
ce de unitis credentib; con-  
gregat paulus & ephesii  
membra sunt corporis.  
id est & desice xpi.

PROPTER HOC RELINQUET  
HOMO PATRE ET MATRE ET  
ERUNT DUO IN CARNE UNA;  
Quod frequenter ad notaui  
in apostolorum & euangelis-  
tis. Non isdem uerbis usus  
esse in testamti ueteris  
& exemplis. quib; in propriis  
uoluminib; continenter hoc  
& hic probem si quidem tes-  
timonium istud. ite in ge-  
nesi scriptum e. propt hoc  
relinquet homo partem su-  
am & in partem suam. & ad-  
heret uxori sue & erunt  
duo in carne una. Nunc au  
apostolus pro eo quod ibi ha-  
betur. ENEKEN TOY TOY. id e  
propt hoc posuit. ANTI TOY  
quod licet in aliis uerbis di-  
ci non potest. deinde pro  
parte suo & in parte sua  
pronome abstulit. &  
partem tuam posuit  
& in parte. & quod in medi-  
o dicit. & heret uxori sue.  
hic penitus pretermisit.  
& tantu quod sequebat.  
hoc dictum superiorib; co-  
pulce ut. & posuit. & erunt  
duo in carne una. hoc au

totum nunc ideo obser-  
 uabimur. ut & iam in ceteris  
 locis. sic ubi testimonia qua-  
 si de prophetis. & de ueteri  
 testamento ab aposto-  
 lis usurpata sunt. & in nris  
 codicibus non habentur. ne-  
 que quam stetit ad apo-  
 cryphorum ineptias & de-  
 lerumbla curramus. Sed  
 sciamus scripturae quidem ecer-  
 se in ueteri testamento. sed  
 non ita ab apostolis sed ita  
 & sensum in egerit usurpata.  
 nec facile nisi est studio sis  
 posse ubi scripturae sint in ue-  
 niri: Igitur ad exortationem  
 mutui effectus inter uirum  
 & uxorem ad eam & uerum sup-  
 sit & exemplum. ut quomodo  
 costat tollit de eadem & edi-  
 ficat in coniugem. Et ipse  
 rursum coniux in unam uir-  
 tutem redigitur. quia qui ux-  
 orem diligit. seipsum diligit.  
 Sic & nos nostras amemus uxo-  
 res. Id ipsum cum per allegori-  
 am in christo inter praeterit  
 & in ecclesia. ut eadem christum  
 & uerum prefiguraret eccle-  
 siam. Facit ut eum in nouis

simus eadem in spiritu uiuifican-  
 tem. Et quo modo de eadem  
 & uerum est omne hominum  
 necesse genus sic de christo & de  
 ecclesia omnis credentium  
 multitudo generatice est.  
 quae unum ecclesiae corpus  
 efficitur. rursum in eccle-  
 re christi ponatur. & costat lo-  
 cum replere. & unum uiri  
 corpus efficiat. Ipso domino in  
 euangelio postulante. Pec-  
 tor de ut quomodo ego &  
 tu unum sumus. sic & ipsi in  
 nobis unum sint. In interro-  
 gemus in eorum quae con-  
 sequenti a locum istum qui  
 de ueteri usurpatus est  
 instrumento. in christum & in ec-  
 clesiam inter praeterit que-  
 cet. cum iuxta illam scrip-  
 turam uerum omnino non p-  
 gnat de christum. SACRAMEN-  
 tum hoc magnum est. e-  
 go autem dico in christo et in ec-  
 clesia. Non ut plerique es-  
 timant omnis historia quae  
 de eadem & de eua in genesi  
 scripta est de christum & de ec-  
 clesiam facile referri po-  
 test. sed tamen modo.

quod in presenti loco ponit.  
id est propter hoc relinquet  
homo patrem suum & ma-  
trem suam. & adheret ux-  
ori suae. & erunt duo in carne  
una. Primus enim homo &  
primus uates cecidit. hoc de  
xpo & de ecclesia propheta  
ait. quod relinquet dominus  
noster atque seductor patrem  
suum dominum. & matrem suam  
caelestem hierusalem. & ue-  
nerit ad terram propter  
suum corpus & ecclesiam &  
de suo eam lactare febri-  
catus sit. & propter illam  
uerbum cecero factum sit.  
& quia non omnino equidia  
secreta sunt. sed est  
et aliud secretum maius  
& aliud minus. propterea  
nunc dicit. secretum tu hoc  
magnum est. simulque humi-  
litas eius in iudicium est infe-  
rentis. ego cum dico. in xpm  
& in ecclesiam. Gregorius  
necnon Zenon. uir ualde elo-  
quens. & in scripturis ap-  
te eruditus. cum de hoc  
m & cum tunc tunc & loco.  
solebat dicere uide quid

istius secreti. secretum  
sit. ut ce postulus in xpm il-  
lud & in ecclesiam interpre-  
tans non se ita adserat ut  
testimonium postulabat dig-  
nitatis expressisse. Sed quo-  
dam modo dixerit. scio qui  
a locis istis ineffabilibus  
plenus sit secretis. & di-  
uinum cor querat in pre-  
tis. Ego cum pro pusillitate  
sensus mei. in xpo in terim  
illud & in ecclesia intelle-  
gendum puto. Non quo ali-  
quid xpo & ecclesia maius  
sit sed quod totum quod de-  
cedam & de eua dicitur. in  
xpo & in ecclesia interpre-  
tari posse difficile sit.

VERUMTAMEN ET UOS SIN-  
GULI UNUS QUISQUE SUAM UX-  
OREM SICUT SE DILIGAT.  
Testimonia & aliquid eandem  
intermaritum & uxorem  
iuberet ce postolo uerita-  
tem que in proximum pro-  
ceptum est. Si enim scriptum  
est. Diliges proximum tuum  
sicut te ipsum. & nunc dicitur.  
unusquisque suam uxorem  
sicut se diligit. Ergo eadem

in proximum & in uxorem.  
 cecritatis. erit. Quod si prox  
 imi iuxtae inter prelectio  
 nem seductoris. omnis ho  
 mo e homini. Nulla ergo e  
 ut in uxorem. & quorū li  
 b & hominum dilectionem  
 differentiā cecritatis. qd  
 dicere ualde absurdum e.  
 in proximo enim similitu  
 done ponitur. ut sicut eum  
 diligas sicut te. & cupies  
 esse seductum. In uxore cu  
 com peractionis uerbum  
 sicut non similitudinem.  
 sed comprobationem. & con  
 firmationem. cum quod co  
 pondere sonat. quomodo  
 dicim de uero. quesi uir fce.  
 Et de seductore scriptum e  
 uidim gloriam ei. quesi glo  
 riam unigeni. Non quo ip  
 se seductor gloriam habu  
 erit ad com perationem al  
 terius unigeni. Ipse e enim  
 unigenitus. & unigenitus.  
 Si & aliter fuerit unigeni  
 tus. non potest compellari.  
 unde aliterius unigeniti n  
 indigeat exemplo. sed si  
 cut unigenitu. hoc e sanct.

ipsum decebet gloriam ha  
 bere posse. Hoc idem & sep  
 tuagesimi secundi psalmi.  
 iuxtae specos tuum & ordi  
 um sonat. ΩΧΑΙΑ ΘΟC ΘΟC  
ΤΩΙC ΠΑΝΗΛΟΙC ΕΥΤΕΙCΤΥ  
ΚΑΡΔΙΑ. quod centis trent  
 lectum e. quam bon' dicit  
 ratis corde. Alioquin iux  
 ta specos ωc. idest sicut  
 similitudinem magis uide  
 tur. quam firmitate sig  
 nificat dictorum. Sinon  
 ut confirmationem audi  
 eris. sed quesi ex em plu. Si  
 mul & hoc ad tendendum  
 quod diligere iubetur ux  
 orem. mulier uero timet  
 uirum. Congruit enim uiro  
 dilectio. mulieri timor. Ser  
 uo uero non solum m & us.  
 sed & tremor iungit. Unde  
 & in conse quentibus. cert. ser  
 ui oboedite dominis celsa  
 lib; cum timore & tremore.  
 MULIER AU UT TIMEAT UIR  
 Sicut m & us propter ti  
 morem supplicii non sint  
 eum qui m & us esse p fce  
 tum. Quasi magis imp  
 fectus erit mulier. n solu

dm̄ sed & uicm uirū m̄ & uicm  
propt̄ quod sequi tendum  
an uerū uicm uxor intelle  
gen dicit. & uxorū timor  
cum frequēt multo me  
liores meritis inueniant  
uxores. & eis imperant. &  
domum regunt. & edocent  
liberos. & familiae teneant  
disciplinam. illis luxoria  
q̄b; & p̄scortice currentib;  
Hoc uiros suos utrum se ge  
se debeant antimese. lēc  
toris arbitrio deselinquo.  
quod si uxorū allegoriam  
ut supra dixim̄. uxor incor  
pore accipit. uir in animo.  
nihil incongruum ē timorē  
eam ut concilietur uirum  
secundo gradō. & in uiliori  
substantia constitutam.  
Animi quippe ut ait cris  
pus imperio corporis ser  
uitio magis utimur. qui  
uero simplicem intelligen  
tiam mulieris sequit̄ &  
macti. dices significanti  
ces in uerbo timoris esse  
monstrabit. & dicit. unā  
de qua iohannes ait. qui  
timeat. poenam habet.

& qui timet non ē p̄fectus.  
Iuxta quam & serui sp̄m ser  
uitutis habent in timore.  
quem & igitur ad dno dicente  
cederit. & si proter sum ego  
ubi est gloria mea. Et si dñs  
sum ego. ubi ē timor m̄ dñs.  
Altera uero que apud  
philosophos nominantur  
εὐλαβία. Et apud nos licet  
non plene sonet. se uere  
tice dici potest. Scit quoq;  
& prophetae p̄fectorum  
timorem. que qui timuit  
p̄fectus ē. in tricentesimo  
psalmo. non est in opice  
timentib; eum. Potest igit̄  
uxorū simplicit̄ intelligen  
tice. hic imperari m̄ dñs  
ut timeat. hoc ē se uere  
cet̄ in uirum suam. Fili o  
BOEDITE PARENTIBUS URIS  
IN Dño. hoc enim est ius  
tū. honora patrem tuum  
et matrem tuam. quod  
est mandatum primū  
in promissione. ut bene  
sit tibi et longeuus sis  
super terram. Ambiguit̄  
dictum. utrum in dno pe  
sentib; suis filii debeant

oboedire. anepte pcren  
 ab; suis filii oboediant in  
 dno. quod utrumq; fecerit  
 du. ut & his pcrentib; qui  
 nos in dno genuerunt. qua  
 lis fuit pculus & apostoli  
 oboediam. & ecc fecerim  
 quecumq; preceperint &  
 pcrentib; nr̄is. De quib;  
 scdm cōp̄nem ncc̄tis sumus  
 oboem perem̄ in dno. im  
 plentes ec̄ que non sunt dno  
 contraria uoluntati. Si  
 mul & hereticos cōcertabi  
 mus nolentes uelut testa  
 mentum esse dī boni. cu  
 ius filius xp̄i sit. que ratio  
 ne cōpostolus xp̄i. boni dī  
 filii scriptura creatoris  
 utat. ut oboediā am fi  
 liorum dāi & veri lege p̄esu  
 mat. quod testimonium  
 de exodo sumptum. ita ibi  
 cont̄erit. honora p̄ctre  
 tuum & m̄c̄t̄em tuam.  
 ut beneficit tibi. & sis longe  
 uus sup̄ terram. quā dñs  
 d̄r̄ tuus d̄c̄bit tibi. De quo  
 nunc ultima uerb̄e sub  
 traxit. q̄m̄ mandatu in  
 d̄c̄ago quintum ē. Unde

quodendum quae nunc dix  
 erit. quod ē mandatum p̄  
 mum cum primum manda  
 tum sit. Non erunt tibi di  
 alieni p̄d̄er me. quam ob  
 rem non nulli ita legunt  
 quod ē mandatum primū  
 in promissione. que si quat  
 tuor alie mandata quae  
 cenle h̄c̄c̄e dic̄tae sunt non  
 h̄c̄b̄ent promissiones. & in  
 h̄c̄c̄ sola pollicitatio fera  
 tur c̄d̄iūta. Ut beneficit  
 tibi. & sis longeuus sup̄ ter  
 ram. quam dñs d̄r̄ tuus da  
 bit tibi. Sed uident̄ mihi n̄  
 obseruasse subtilius & in  
 sc̄c̄undo mandato se pro  
 missionem esse societatam  
 At enim non fecerit tibi ido  
 lum. neq; omnem similitu  
 dinem eorum que in celo  
 sursum & que in terra de  
 orsum. & que in aquis sub  
 tus terram non adorabis  
 ec̄. & non immolabis illis.  
 ego enim sum d̄r̄ tuus. d̄r̄  
 helotis qui reddo p̄cc̄c̄ta  
 p̄cc̄trum in filios usq; ad  
 tertiam & quatuor gene  
 rationem his qui me oder̄

& facio misericordia in mi-  
lice his qui diligunt me. &  
custodiunt mandata mea  
Obseruare enim quod uerba  
sint sponsionis faciens mi-  
sericordia in milia his qui  
diligunt me. & custodiunt  
mandata mea. Forstian  
ergo. qui ad calogus exe-  
unt de egypto populo. p<sup>h</sup>  
malice dicitur. unum quodq;  
mandatum decalogi. pri-  
mum mandatum est cep-  
pellendum. ad compeera-  
tionem eorum precepto-  
rum postea in lege conscrip-  
ta sunt. qui uero expositio-  
nem superiorem tene-  
re concubit. in eo quod dis-  
tingerat. quod est man-  
datum primum in semis-  
sione. dicit se pereratim es-  
se mandatum. honora-  
re patrem tuum & matrem  
tuam. & postea promissio-  
nem suo loco positam  
ut sis longeuus super terram  
quam dñs dicitur tibi debere  
tibi. In hoc uero mandato.  
id est. non facies tibi idolum  
neq; omnem similitudinem

non seorsum. sed sub uno  
actu etq; sermone. non tam  
promissione dicitur quam  
sententiam in laudes dicitur  
se finitam. faciens mi-  
sericordia in milia his qui  
diligunt & custodiunt man-  
data eius. Rursum his qui to-  
tius decalogi mandata p<sup>h</sup>  
mum mandatum esse con-  
tendit se promissionem in  
qua scriptum est. ut sis longe-  
uus super terram quam dñs dicitur  
tuis debere tibi. Non solum  
ad eos pertinere monstra-  
bit. qui perentibus obsequan-  
tur. sed & licet ad cetera in nu-  
merabilibus precepta. &  
necesse habebit cunctis re-  
plicare mandata in quibus  
merces habet & premium pro-  
mittitur. ut sis longeuus  
super terram quam dñs dicitur  
tuis dederit eis. A quo diuer-  
sus ille exigere debetis in-  
pres. ut doceat ante hoc  
mandatum illic quo cebeo p<sup>h</sup>  
lecta sunt scripta esse man-  
data. quod non potuerit  
cep probare frustra & ina-  
lius preceptis hanc se mis-

sionem cedunt ut esse me-  
 morabit. Post haec re-  
 trac tian dum pro honore  
 peccatis & meritis non iu-  
 dicium & aeternale esse pro-  
 missum. ut longesint filii  
 sup̄ terram. quae dñs dñs  
 suus dederit eis. Multos  
 enim fuisse credendum qui  
 & parentibus obsequentes  
 cito mortui sunt. & pec-  
 cantes impii. usq; cedente  
 m̄m ubi erint senectute  
 Respondeant enim iudei.  
 & similes iudeorum. si uita  
 istius longitudo ē in repro-  
 missis. & diu in corpore p-  
 mēnere felicitas ē. quid  
 sibi uult illud in psal mis.  
 Non mihi qui a meo lectus m̄s  
 pro longae uita ē. habitaui  
 cum habitantibus; cedent.  
 Et hoc solomonis in be desi-  
 ces tate laudauit ego omnes  
 mortuos qui olim mortui s̄  
 sup̄ uiuentes qui uiuunt us-  
 q; in presens. & melior est  
 sup̄ hos duos quib; dum na-  
 tus ē. & non uidit omne  
 opus malum. quod factum  
 est sub sole. Et post paulu

lum si genuerit uir centū  
 & cen nos plures uixerit.  
 & multi fuerint dies cen-  
 norum eius. & anima illi  
 ut non repleat bonis. &  
 sepultura non sit ei. dixi  
 melius ē sup̄ & m̄m ceboftiuū.  
 qui cum uenit tēte uenit  
 & in tenebris nom̄ ei ope-  
 ri & ur. & quidem solē non  
 uidit & cetera. Si enim lau-  
 dant sup̄ uiuos mortui. &  
 iuxta quos dicit. qui uenit  
 quam in corpore istec dis-  
 cendunt. animas de gēre  
 in celestibus; corbit rēnt  
 meliores se dicit duob;.  
 qui nōc dum natus ē. & om-  
 nis istec uita temptatio  
 ē. & scdm iob. mortui re-  
 quies. & iuxta eundem  
 & hissemia. mēde dicta  
 est dies in qua nescimur.  
 Quomodo nunc se promit-  
 tit honorantibus; peccatē  
 & meritis. quod longē  
 sint sup̄ terram quae dñs dñs  
 suus dederit eis. Quae nō  
 dec ē ergo tēra quā dñs  
 re promittit. & tribuit  
 his qui spiritus dē egyptū.

reliquerint. & cum omni  
patientia magna & terri  
bilice uitae istius deserta  
trienferint. & uicerint  
segetes magnas quos percussit  
dn̄s & trienferint in iude  
am que lacte & melle flu  
it. ēē sub ihū duce hibricho  
corruente & uicistatē  
greci que in ter praecetur  
abruptum hierusalem  
uenerint. & edificauerint  
templum sub scāmone  
rege pacifico. & posside  
ant terram que man sublis  
est pre peccata. Beati qui  
peccantes. quō ipsi posside  
bunt terram. que uera ē  
terra uiuentium. Huius  
uitae longitudinem & sci  
pientia habet & in manu dex  
tera. in sinistra tenens  
diuitias & gloriam. **ET PA  
TRES NOLITE AD IRACUNDI  
AM PROUOCARE FILIOS UES  
TROS. SED EDUCATE ILLOS IN  
DISCIPLINA ET CONUERSA  
TIONE DNI. Peccatum fili  
orum ē non obedire pec  
centibus. & qui a potērent  
peccantes cedi quid impera**

\* psalmista quoque dicens. credo uidere bonum dñi in  
regione iubilum.

re peruersum cedi unxit  
in dño. peccatum uero pa  
tentum peccatos filios  
cotq; lac tenentes. cedi re can  
dicem pro uo cedere. cedi cer  
teiam cedulis centibus. & ma  
turioris cedi cedis. ex impe  
rare que graua sunt. Sic  
igit in filiis obsequium. &  
subiectionis merces ē de  
monstrata. In peccentibus  
moderatum iubetur im  
perium. ut quae si seruis. sed  
quasi filius praesse senoue  
runt. ne hoc procepti fine  
contentus ē. sed & illud  
cedi iungit. Educite illos in  
disciplina & correptione  
dñi. quae correptionem  
nos legit melius in greco  
dicitur **ΟΥΚΙΑ** que amoni  
tionem & eruditionem ma  
gis quā cedi cedis sonat.  
Legent episcopi cotq; pres  
biteri. qui filios suos secula  
rib; literis erudiunt. &  
faciunt comedice legere.  
& mimorum turpia scrip  
ta cedi cedere. de & desicisti  
cis forsitan sumptibus eru  
ditos. & quod in chor beca

pro peccato uirgo ut uida  
 ce ut totam substantiam  
 suam effundens. quilibet  
 peccat obtuleret. hoc ke  
 luidicriam strenam & sa  
 turndeliciam sportulcom  
 & mineruadem un gram  
 gaur & lorictor. aut in sup  
 tos domesticos. aut in te  
 plistipes. aut in for dida  
 scor tee conuestit. hely sce  
 cer dos ipse scs fuit. sed qui  
 a filios suos non erudiuit  
 in omni disciplina & correp  
 gone supinus cecidit & mor  
 tuus e. Non enim poterat  
 ced propria extendi. sed re  
 trorsum ruit & opisto to  
 in sanabili leprosus in tegum  
 ced sodomam cum loth uxo  
 re respexit. & cerite cor  
 ripuerat filios suos dicens.  
 Quare fecistis uerba hec  
 que ego audio de uobis ma  
 le ab omni populo. Noli  
 te filii mei. quoniam non e bona  
 fama. quam ego audio de  
 uobis. de istius modo peccat  
 b; & scias lacrimabili uo  
 ce accusat dicens. & filia  
 lienigenaru nati sunt eis

Quod si hoc ephesus laicis.  
 & plerisque ut in populo so  
 la uirgo in huius negoti  
 is occupatis precepit.  
 ut filios suos erudicent in  
 omni disciplina & cōmon  
 itione dñi. Quid de sacer do  
 tib; estimandū e. De quo  
 rum ordine cediti mothe  
 um scribit dicens. filios  
 habentem inobsequio. cū  
 omni honestate. & idip  
 sum ceditum inculcat  
 & reprobat. filios habentē  
 fideles. non in accusatio  
 ne luxorie. aut non sub  
 ditos. & quasi uirtia filiorū  
 parentib; imputent con  
 iunctionem accusalem in  
 terferens aut. Oportet e  
 nim episcopum sine crimi  
 ne esse. tamquā dī dis  
 pensatorum. Non e ergo  
 sine crimine episcopus.  
 cuius filius fuerit non sub  
 ditus & in accusatio ne  
 luxorie. SERUI OBOEDITE  
 DOMINIS CARNALIB; Cū  
 TIMORE ET TREMORE ET  
 SIMPLICITATE CORDIS ū  
 SIC XPO NON ADO CULUM

SERUIENTES QUASI HOMI  
NIB; PLACENTES. SED UT  
SERUI XPI. S; FACIENTES  
UOLUNTATEM DI EX ANI  
MO CUM FIDELITATE SER  
UIENTES SICUT DNO. ET IN  
HOMINIB; SCIENTES QUOD  
UNUSQUISQ; QUOD FECERIT  
BONI. HOC RECIPET A DNO  
SIUE SERUUS SIUE LIBER;  
Propheta loquente ad hie  
rusalem. qualis tu timuis  
q; ab homine mortali. &  
a filio hominis. & p; & in  
epistulae succ. Timoseo  
rum n; & timeatis. sed dnm  
xpm scificate in cordib;  
uris. & seductore eadem  
concinente. Nolite time  
re eos qui possunt occidere  
corpus. & plus non habent  
quod uobis faciant. Sed  
time deum qui potest  
& animam & corpus occi  
dere in gehenna. Sclamo  
ne quoq; p; & testante  
filii honore dnm & confor  
taueris. p; & illud cum  
n; & timeas alium. Videat  
apostolus diuersa p; &  
pere. ut seruicū timore &

timore oboedient domi  
nis carnelib; . & uxori ut  
q; mecum uirum. et q; qui sim  
plicius respondebit h; & dic.  
Non p; factis seruis & eis qui  
sapientie sberba cognoue  
rint. habet p; & cepta con  
stitui. sed his qui principia  
habent fidei. & doctrinis  
humiliorib; indigent. a  
lius uero adserat dnm qui  
non habet et spm seruutu  
q; iterum in timore. nequa  
quam huic subicere sberba  
q; . ut cum timore & timo  
re oboediet dominis car  
nelib; . hoc idem de uxore  
dicatur. que iubetur ut q;  
meum uirum. Porro ter  
tius in loco hoc quoq; sicut  
in muliere timore pro ue  
sentia dictum putabit. sed  
certabit & eo. quod cedit  
tuse timori timor. po  
test enim uxori reueren  
tice conuenire ut reuerent  
timeat uirum. Ubi cum timo  
re e. melius non sonabit  
reuerentiam sed timore  
Necessario itaq; in seruis  
ceditum e. ut post timo

sem dñi. habebent & tñemo  
 sem. & ad distinctionē dñi  
 spiritalis nunc carnalis dñs  
 appellat. ita ut seruo qui  
 cumq; crediderit in dñm. &  
 nō edum ad sciētię summā  
 puenit. non indecent sit  
 dñō seruire carnali cū ti  
 more & tñemore. in simpli  
 citate cordis sui. & sic ei ser  
 uise fidelit ut xpō. non ad  
 oculum seruiens. ut huiq;  
 faciunt qui hominib; place  
 re desiderant. sed ut nōces  
 sitatem in uoluntatem ū  
 tāt. & faciat deseruirtu  
 te mercedem. maxime cū  
 dominū carnalis. ad nō sp̄s di  
 uersec non imperat. hoc ē  
 dñm quod dicit. Non ad ocu  
 lum seruientes ut homini  
 b; placeatis. sed ut serui  
 xp̄i. facientes uoluntatem  
 dī. sed & ipsam fidelitatem  
 non coactam seruis habe  
 ret. sed spontaneam & ex  
 animo. sic seruis dñō suo.  
 sicut xpō. a quo seceptus  
 ē fidelis premiū seruitus.  
 non min⁹ quē si liber uolun  
 tate seruisset. simul & hoc

notandum quod oboediē  
 tię filiorum eorq; seruoſq;  
 diues sic subiunxit. sed fili  
 os dñm dicit. Oboedite pa  
 trilib; ur̄is in dñō. Ad ser  
 uos uero oboedite domib; car  
 nalib; cum timore &  
 tñemore. ut sicut int̄ ser  
 uum & uxorem habet me  
 tus diuersitatem. ita ut  
 inter filios & seruos oboe  
 diētia discreparet. & pul  
 chre imperans seruis ut  
 oboediētia dominis. adie  
 cit quāsi xpō. & iterum.  
 ut serui xp̄i facientes uo  
 luntatem dī. ut scilicet  
 non cauiat seruis carnā  
 lem dominū. si contra dī  
 precepta uoluerit im  
 perare. quomodo cū ad  
 corinthios scdm tempus  
 rescripserat. ne p occasio  
 nē fidei in xp̄m. int̄ mēri  
 tos & uxores diuortio fie  
 ret. si duobis unus crede  
 re nolisset. ita ad phe  
 sios & ad colossenses. quia  
 plurimi int̄ mēritate fidei  
 putabant gentiles domi  
 nis contemndos. nunc

conditionum moderate pre  
ceptis constituit. ut & ser  
uitia non uideat contra  
dominos concitare. Et rur  
sum neque quam dominos  
doceat caediendos si uir  
tute & nefanda precipiant.  
ET DOMINI EADEM FACITE AD  
ILLOS REMITTENTES MINAS  
SCIENTES QUIA ET IPSORUM  
ET UESTER DOMINUS EST IN CÆLIS  
ET PERSONARUM NON EST AC  
CEPTIO APUD EUM. Quæ  
nam sunt hæc que seruis  
superius im percutit. ut  
dicitur & dominis. eadem fa  
cienda que seruis. puto il  
le que dixerit in simplici  
citate cordis & facien  
tes uoluntatem dei. & ex a  
nimo & cum fidelitate si  
ue beniuolentia in seruos  
quia ΥΝΟΙΑ. utrumque so  
nare potest. Unus quisque  
enim quod fecerit boni. hoc re  
cipit & a domino. siue famulus  
seruierit ut prædictum est  
siue liber dominatus fue  
rit ut oportet. ut non sit  
terribilis non præputus ced  
uërbera. sciens quia & ipse

habere cor dominum in cælis. apud  
quem non est acceptio persona  
rum. & qui solus tenet iu  
dicium & uoluntates. & iuxta  
eas de leuiori præferat me  
liorem eligens facta non  
homines. DE CÆTERO CONFOR  
TAMINI IN DOMINO ET IN POTEN  
TIA UIRTUTIS EIUS. Scio in  
græco pro uirtute for  
titudinem positum. id est ΙΧΥΝ  
quæ uirtus apud eos apete  
appellatur. sed hæc apud  
nos consuetudo est scriptura  
rum. ut in differantur &  
ΙΧΥΝ. & ΑΡΕΤΗΝ. uirtute  
nominantur. maxime quia  
fortitudo corporis. uir  
tus animi est imbecilla. quæ  
quæ & apud philosophos  
inter quatuor uirtutes  
fortitudo sit positæ quæ  
utique animi & non corporis  
esse manifestum est. quod  
igitur ait. confortamini in  
domino & in potentia uirtu  
tis eius. Totum sentit in christo  
ut in omnibus uirtutibus que  
super eo intelleguntur. quæ se  
diderint confortentur. &  
prudenter. post specialia

mcedeta quid uiris & luxo  
 rib; pccatib; & filiis. domi  
 nis & seruis obseruandū sit  
 Nunc generalit̄ omnib; in  
 com mune precipit. ut in  
 dno & in ei potentia confor  
 tati. prepccent se aduer  
 sum diabolum. de quo in cō  
 sequenq; scribit. **INDUITE**  
**OMNIA ARMADĪ.** ut possi  
 tis stare contra uersu  
 cias diaboli; Ex his quę in  
 frce legim; & hic quę in scrib  
 turis omnib; de dno secluce  
 tose dicunt. Mccenifestis  
 sime conprobct. Omnia  
 cerna dī quib; nunc indui u  
 bemur. intellegi secluce tose  
 ut unum eot q; idem sit dixis  
 se. Induite uos omnia a pna  
 dī. quę si dix erit. induite  
 dnm ihm xpm. Si enim cin  
 gulum ueritatis ē. & loricā  
 iustitiā est. Secluce tose cū  
 & ueritatis & iustitię nom  
 nat. Nulli dubium quin ip  
 se & cingulum sit & lorica.  
 Itaq; iuxta hęc ipse erit  
 & prepccatio. eucange  
 lii pccis & scutu fidei. & gla  
 lece secluce tose. & gladius sp̄s

quod ē uerbum dī. & uiuent  
 sermo & efficcex. & accutus  
 sup omne gladium & extra  
 q; pccatē accutum. Quę cū  
 celi cerna dī possum; esti  
 mcare. quib; induendus est  
 qui hęc & aduersum diabo  
 li dimicare uersucias. &  
 cepccate uirtute. quę xp̄s ē.  
 hunc enim qui iuxta omni  
 ce quę sup eo intellegunt  
 fuerit inductus. potens est  
 conreccuni uerses insidias  
 diaboli se pugnare. & se  
 cundum id quidem quod ue  
 ritate precinctus ē. non  
 fecile ad falsitate dog  
 mata deducet. Juxta hoc  
 uero quod loriceam indu  
 tus ē iustitię iniquitate gr  
 icculis non poterit p fo  
 rari. Nē non cum celi ca  
 tus fuerit celi cerna  
 pulcher rimis. prepccra  
 tione eucange lii pccis.  
 quę si is qui prepccrauit  
 in fine operis sua. & idcir  
 co pccis homo fecit us ē.  
 nē bellum aliquid & tu  
 multuosum cogit. ne cū his  
 quin prepccati sunt con

dem pncebit. In fidelitatis:  
quoq; que inimica fidei est.  
ubi sanctum e fidei. nil ualde  
bit. ceperit & licet. & princi  
pale cordis & lenime. In quo  
sensu omnes locuti sunt.  
seclutis gce. loca circa dec  
tum. Non quae scobit. sed  
& tpeum quae uir bellec  
tor & fortis. Omnes sc  
tes contrariis ueritate  
concidat. in tifici & iugula  
bit. gladium sps. id est uer  
bum diuine tenens. up  
lenfergo ce postolus multi  
moda diceboli ingenia of  
tendere. quib; nos ce pte  
nitent. peccloca in quib; n  
omni custodie seruemus  
cor nm. m & ho dice et ide  
ced in uentiones ut uerfuti  
ces nominauit. Si enim ab  
stinuerim nos a corporum  
uoluptate. peccum cau  
tos. in ceuaritia ceperit. qd  
si & ceuaritiam cum uolup  
tate contemnim; plux  
oriam in sepi. & fecit  
nob uentrem esse dm &  
phanc & iam ille que for  
cia esse uidebant & pug

naat. Et quomodo solent sa  
pibiles & exercituu principis  
& aut maxime ob pugnare  
urbium loca que pccrumu  
nitae sunt. ut cu pillee in ru  
porin facile munita ce  
picent. Itte & dicebolus p  
ecc que pccere uidet. aut  
ceste non firmi deuce  
querit in rum pere. & ad  
ipsem cerem cordis & leni  
me puenire. Et quid me  
necessse e de plurib; eius in  
sidiis dicere. cum & his & ce  
tere uersuiccerum ei. spe  
cies cognoscent. Dicebolus  
cu nom gpecum e. qd in t  
pccat crimineator. lux  
te hebrei uero sermonis  
proprietatem. quae & t  
b; & cebulon quae de e simili  
tudinem huius uocebuli  
habet. TEXTAPPICUN. id est  
deorsum fluens dici potest  
quod scilicet pcclectim de  
uirtute ce ductum fluxe  
rit & de celestib; ce terre  
ne corruerit. Quo non e  
nobis conluctatio aduer  
sus sanguine et carne.  
Sed aduersus principales

ADVERSUS POTESTATES AD  
 VERSUS RECTORES TENEBRA  
 RUM HARUM ADVERSUS  
 SPIRITUALIA NEQUITIA IN  
 CELESTIB; . Non puto pecu  
 lum scribenlem ad corin  
 theos dicere potuisse. N  
 est uobis conluctatio ad  
 uer sus scenguinē & cernē.  
 qui a r t . temptatio uos n  
 ad pre hen dat . nisi humana  
 fidelis cū d r quin p m i t t i t  
 uos temptari sup id quod  
 potestis . A estimo quippe  
 ad uer sus cernem & scen  
 guinem esse cernemina  
 que ibi tōp t a t i o n e s c e p p o l  
 lectū humane . Quendo ecc  
 ro concupiscit ad uer sus spm  
 & pro uocat nos fecere o  
 pera succ . fornicationem  
 & immunditias . luxuriam  
 idolocriam . inimicitias  
 contentiones . emulcatio  
 nes . iras . rixas . dissensiones  
 hereses . insidias . hebrū & ec  
 ces . cōmissationes . & reliq  
 his similice . Porro non est  
 humana temptatio . nōc  
 ad uer sus cernem & scengui  
 nem pugna . Quendo aut :

ipse se scenguinē & cernē figu  
 rat in con gelum lucis . p su  
 cedere nitit ut cum conge  
 lum luminis corbit remur  
 aut ad quid horum simile  
 fecit . in omni uirtute sig  
 nis & portentis . mendaci  
 b; in omni deceptione  
 iniquitatis . nec cū ad  
 quem in l e q u e c c u e r r i t i n i  
 micus ut recipiat se & lo  
 quor in eo h e c e d i c i t d n s .  
 Non que si cerno & scenguis  
 eum decepit . aut quasi hu  
 mane temptatio . sed qua  
 si principatus potestas .  
 r e c t o r t e n e b r a r u m . & n e  
 quitia spiritalis . Quem  
 obrem nondem locum dia  
 balo . Sed & si sps potesta  
 tem habentis ascenderit  
 sup nos . Iuxta quod scrip  
 tum ē . locum non dem ei .  
 Dicet quis piam hoc qd cert  
 Non ē nobis conluctatio  
 ad uer sus scenguinē &  
 cernem . sed ad uer sus prin  
 cipatus & potestates  
 & cetera que sequuntur  
 Ideo dici ut doceamur ne  
 ea quidem que nob minis

trieri uirtia putiam<sup>us</sup> & ceter  
ne. ceteris esse ut scen gui  
nis. sed a quibusdam spirita  
lib; ne qui cur suggeri. Sunt  
enim quidam demones. a  
moribus; & ceteris turis cen  
ticis seruientes. & prophe  
tae quoque commemorat di  
cens. spiritum fornicationis  
seducti sunt. necem & beer  
bica que dicitur nomina eo  
rum esse dicunt. ut sepe  
confessi sunt hic quos uere  
uulgus maleficos uocet  
Et in ceteris actiones & preces  
& colos per uerum. & diues sic  
ut in & ceteris genera uti  
borum. ad que in uocet ceteris  
sistere demones. & in feli  
ces conimas accipere memo  
riant. Alii uero iracun  
dices & furoribus & bellicose  
mittere. Alii pro esse  
inimicis. & in homines  
odice conerte. quia uult  
ergo ceteris postolus nos  
doceat non ex necessitate cor  
poris. & in ceteris a ceteris  
& scen guinis. habet uirtios  
genera pro ceteris. sed in  
stintu dce monu. propterea  
art.

Non est nobis conluctatio  
ceduer sus scen guine & ceter  
nem. sed ceduer sus princi  
patus & potestates. &  
reliqua. Ideo cum nunc eos  
qui magicis in felices ceteris  
seruiunt. & ficeose ista p  
hibent. in medium & ceteris  
protulim. ut & ceteris  
eorum opinionem qui pu  
tiant omnia uirtia esse ceter  
nis & scen guinis. & nullam  
habere dce mones potesta  
tem. ut nos incitent ad pe  
ccatum. talem luc tce go  
nem & iacob putiam fuis  
se. quo scilicet non ceduer sus  
ceteris nem & scen guinibus con  
tenderit. quoniam sem an  
sit solus. & luc tce ceteris cu eo  
homo. ad iuuentis & in & cor  
roborans. ad uersum aliu  
suo se nimio dimicentem.  
& simul uide. ne forte ridi  
culi sint qui ceteris in  
ritum luc tce ceteris. tota  
iacob nocte luc tce ceteris.  
Quid enim grande sic ille  
dunt luc tce ceteris. aut supe  
riorit aut uictus sit. Sed  
iuxta rationabilem & con

uenientem p[er]traher[et] chae  
lucram. talem illi con luc  
tatione fuit se credendu  
e. qualem hi habent qui pos  
sunt dicere. Non e nobis con  
luctatio ad uer sus ceptio  
& sanguinem. Necesse est  
totum nunc locu illius & cu  
te se sacramentum. cum  
in suo loco plenius si uer  
dis se sen dum sit. Quis  
cau ubi in uerbi testimonio  
peculus haec legerit. aut  
quae auctoritate quae mihi  
me scribitur sunt publicat.  
& conicim[us] & his que de proe  
lus & singulacri ceptamine.  
uerbi ceusa deuid ad uer  
golicoth. & filiorum isrl con  
tra adu eni gentes & ad ueras  
gentes scriptae sunt in lege  
& ihu & libro iudicum & reg  
norum. & p[er] alim eni ad  
tius intell[ig]it se ap[osto]lu[m].  
& spiritali bellum sensis  
se de carneo. quo pugnanter  
uic t[er]ra. siue super carni.  
Et scetra p[er] quidam unius  
cuiusq[ue] loci sup necrum fuit  
se in dicitur. p[er] testat[ur] ad  
Reges cau gentium singul[ar]u[m]

imagine[rum] eor[um] qui nunc re  
tor[um] mundi tenebrarum  
q[ui] dicunt. Melos uero homi  
nes. spiritaliter nequities  
in celestib[us] demonstrasse.  
& uidetur nobis ap[osto]lus  
ad uerbis haec dicere.  
De phesii que de proclis is  
rachelis ad uer su[n]t neotio  
nes legitis. uident[ur] quidem.  
ceptio[n]em sonare ut sangui  
nem. uerbi gratia egypt  
gorum. idumeorum. am  
monitarum. moabitaru[m]  
& gentium ceterarum.  
sed si uultis uere scire cog  
nosce quae ille uniu[er]  
sic figuratim conlingebat  
illis. scriptae sunt cau prop  
ter nos. in quos fines sc[ri]ptu  
deu currer[et]. ut intellega  
m[us] & illis non esse nobis pug  
niam ad uer sus carnem &  
sanguinem. sed ad uer sum  
quae da[m] & inuisibiles po  
testates. ad uer sus re  
tor[um] tenebrarum  
que huic mundo incubant  
& errorem hominib[us] in ce  
dulitatis offundunt. &  
ad uer sum spiritaliter.

nequitiae. quae habebunt  
in celestibus; non quod demo  
nes in celestibus; commovent.  
sed quo supra nos ceer hoc  
nom̄ acciperit. unde & ce  
ues quae uolunt. p̄cc̄em  
uolucres caeli esse dicunt  
Nec in medio loco de demo  
nibus; quod in ceere isto uagen  
t. a postolus ait. In quibus;  
ambulastis aliquando.  
iuxta sc̄m mundi istius  
sc̄m principem potesta  
tis ceeris. sp̄s qui nunc ope  
ret in filius diffidentiae  
Hec ceerū omnium doctorū  
opinio ē. quod ceer iste qui  
caelum & terrā mediis  
diuidens. in ceere ceppelliet.  
plenus sit contrariis for  
titudinibus; post haec ceere  
tributendum. cequo princi  
patus & potestates. &  
rectores tenebrarū m̄n  
di. & spiritalia nequie  
in celestibus; ut hoc sin̄ ce  
ceperint potestatem.  
Et quidem dicet alius. a pos  
tolicam diabolum. sc̄tel  
ligibus; suis diuersis officia  
comisisse. & non esse haec

distributorum auctorem  
d̄m. cui potest illud diligens  
lector opponere. & quomo  
do scriptum ē. Non enim ē  
potestas nisi ceer. Quod si  
de hominibus; dicit. quanto  
magis de his qui sunt sub  
lioris meliorisq; nature  
Nec sc̄ctim qui hoc scribat  
blasphemie ceer̄ incur  
tere. quia un̄ quisq; iuxta  
suum uoluntatem diuer  
sic ministeria constituit.  
Quomodo enim in urbis; eos  
qui aliquid commiserunt flugi  
tu uidentur ut bestias ceere  
ut sc̄cere m̄mora. uel  
mundane spurcitas ceer  
ceerum. ut praese gladi  
ceeribus; & fundendorum  
rum sanguini destinari.  
Ita & demones & pro pri  
cerbitru libertate. in  
sidiarum fraudum scele  
rum ceerq; p̄uiri. & reliqua  
uirtuū pro uinciam esse  
constitutos. ut sin̄ rectores  
tenebrarum. qui a esse lu  
cis principes noluerunt.  
Huius ergo sc̄cto ceer mundi  
ceerq; tenebrarū ceerū

dicendum subcedere posse :  
illud cedomnia ut sit. non est  
nobis conluctatio cedue<sup>us</sup>  
potestates in celestibus;  
& rectores tenebrarum  
istiorum in celestibus; & spi  
<sup>rituales</sup> <sup>nequitiarum</sup> <sup>in celestibus</sup>. & non  
tamen ceduer sum spiri  
talia nequitiarum in celestibus;

Maxime si intellegimus  
ut iam supra expositum  
est. quomodo celestia nomi  
nentur. propter uolucres celi.  
& quod in usu dicitur pluuia  
uenire de celo. non quo plu  
uia ex celo ueniat philosophi  
quippe ceunt. non a plus  
quam duobus milibus passuum  
a terra distare nubes ex  
quibus fundantur pluuie. &  
imber errore iuxta que  
sensum  $\kappa\alpha\tau\alpha\rho\alpha\kappa\tau\alpha\iota$ . quo  
que celi in diluuium apte esse  
referunt. uerum tamen quoniam  
to quis peior fuerit. tunc  
to uicinior erit terre lo  
cis. & pinguiori substancie.  
Siquidem & terra  
& circa dectus nobis ceter  
habent pinguidinem suam  
dunt quidam & animas  
corporibus liberantur. si aut

tenue te fuerint in presentis  
uita. & limace ut ita dicam  
 $\lambda\epsilon\kappa\eta\epsilon\omega\epsilon$  atque uirtutum  
in subgle corporis ceteritate  
non habet tectures in pin  
guioribus; locis. sed deo quoniam  
corporeus est uicinas fore.  
Si uero tales fuerint de qui  
bus dici possit. Filii hominum  
usque quo <sup>grauis</sup> siue pingui corde:  
secundum crassitudinis sue pon  
dus cedim fima de rechi. &  
pinguine pregrauari. post  
hoc & illud perit differendi  
dum. con hęc terra & here a  
liquis pinguior locus sit  
qui ceplenturque ce pellent in  
ferri in quo huius quidicunt  
in feri comosent. Quinam  
uero isti sunt. & qua ut cog  
nitionem ut diuer sitatem  
habent. ad eos qui spiritalia  
nequitiarum in celestibus; ce  
pellent. non est presentis  
temporis disputare. reli  
quum est ut quid in collucta  
tionem cernis & sanguinis  
& in rectores tenebrarum  
istiorum & spiritalium ne  
quitiarum in celestibus; sit. indu  
oibus; ce pud ce postolum cerni fer

tius discam agminib; Quā  
 do dñi uult humanes temp  
 tationes. hoc ē conluta go  
 nem caenis & sanguinis in  
 dicere. despiciens eos cōtq;  
 con tem nens loquit. Quis nos  
 sep̄ccauit occurrere di.  
 tribulatio concensustia  
 an p̄sequutio. an fames &  
 nudities. & periculum. &  
 gladius. iuxta quod sep̄  
 tum ē. prop̄ te mortifica  
 mur cotidie. sep̄ccatisu  
 m̄ ut oues occisionis. Sed in  
 his omnib; superam̄ prop̄  
 sum quid dicit nos. quando  
 uero docere nos uult de ad  
 uersariis potestecitib; &  
 r̄atorib; tenebrarū. &  
 spiritalib; nequitiis in ce  
 lestib; . cōclio quasi accipite  
 sumit & cordiū & dicit. cō  
 tus sum dñm . quia neq; mort  
 neq; uita . neq; angel; . neq;  
 prin cipeccatus . neq; p̄sentia  
 neq; futura . neq; forti  
 tudo . neq; cōtutudo . neq;  
 profundum . neq; cōliaque  
 lib̄ & cōsecutura . poterit  
 nos sep̄ccare occurrere  
 di que ē in xp̄o ihu dño nro.

Proluxius forsitan quam  
 Mector uoluerit. de hoc ca  
 pitulo disputatum sit  
 Sed queto de ueniam dif  
 ficul tati ipsius loci. & p  
 sone ephesiorum. qui post  
 ceteros magi cas scire debu  
 erant ac quib; fuis sent celi  
 quando decop̄ti. Ideo su  
 mite omnia arma dñi ut  
 possitis resistere indie  
 malo et in uniuersa ope  
 raparati stare. Diem  
 an malum . aut presens tē  
 t̄ p̄uostendit. de quo su  
 pra dixerat. Redim̄ b̄les  
 tempus. quō dies malisunt.  
 prop̄ tē cōgusticem & ui  
 tice huius lēboret. quia n̄  
 cōb̄sq; sudore & ceste mine  
 pueniam̄ cōd p̄cclm̄ am.  
 aut ceste cōsumma gōnis  
 cōtq; iudicii. quando dia  
 bolus inimicus & uindex.  
 in succos cupi & p̄ccate  
 r̄linere. De qua libera  
 bit̄ qui int̄legit sup̄ ege  
 num & p̄ccu p̄sem. indie  
 b̄m mēdē liberat̄ dñi  
 dñs. hęc ē dies de qua dñm  
 cōclio. <sup>loco</sup> scriptum ē. & cōuenit

dies irae dñi. & celi. die  
dñi in scenabilis ubi  
& furoris & irae. & rursum  
uice desiderantibus diem dñi.  
ut quid uobis dies dñi. &  
habeo tenebre & non lux  
quem admodum si fugiat  
homo a facie leonis & in  
currat in uisum. & in  
troiet in domum suam.  
& pedet manum super p̄he  
tem. & mordeet sicut co  
luber. Nonne tenebre  
dies dñi & non lux & calu  
ligo non habens splendorem.  
Quo modo enim non  
malum est. habet dies quae te  
nebras & caliginem inuolui  
t. De quo iohel quoque pro  
pheta commemorat dicens  
Cecinit tuba in sion predi  
cans in monte sancto meo.  
& confundent omnes qui ha  
bitant terram. quoniam ad  
dies dñi. quae prope est di  
es tenebrarum & turbu  
dinis. dies nebulae & calu  
ginis. & sophonias de e  
dem die loquitur dicens. pro  
pe est dies dñi magna. pro  
pe & uelox nimis. uox diei

dñi amara & dura & fortis  
dies irae dies illa. dies congu  
tie & necis sicut grana. & reliqua  
postquam inferat. & affli  
giam homines. & cecubabunt  
ut caeci qui ad domino pecca  
uerunt. Ut igitur possit quis  
in hac die diabulo resistere.  
quae ipse est cecus factor fra  
trum nostrorum. ad sumat  
<sup>omnia</sup> armati. hoc enim sonat.  
ΠΑΝΟΠΛΕΙΑ Non ut in loco  
quo simpliciter cernuntur  
lecta sunt. & omnibus talis  
armisque succinctus. De qui  
bus in sequentibus explicatur  
scilicet se tunc stare posse  
si unum uersum fuerit operatus  
ut plenus cunctis uirtutibus  
stabilem figet gradum.  
& non moueatur de cetero. Sit  
que & hic de quibus dominus cetero. Sunt  
quidam de his cetero stantibus  
Et in cetero loco. & enim <sup>fide</sup> stant  
Et psalmista. stant inquit  
supra petra pedes meos.  
Testis quoque cetero; decem in  
ter praedictio subinducit.  
dicentibus non omne ad uer  
sum dicebatur proelium moeste  
finiri. Sed cum de isto scilicet

& ierim. tunc nobis fortius  
 & ceptius presentibus: contra  
 presentes futurum esse  
 certamen. Et sic illud quod  
 paulo conle posuim & po  
 nent. Neq: presentia. neq:  
 futura. ut futura haec & di  
 cent esse. que post uitam  
 istam sint in eundec ceste  
 mina. n& non & illud. qua  
 propter contendim. siue  
 in presenti. siue in futuro  
 placere illi. ut presentem  
 post hanc uitam. futuram  
 post mortem significari  
 putent. hoc quoq: qd nunc  
 dicit. Et omnia operati  
 sticere eodeundem sensum  
 se ferent. quae si non possit  
 aliquis omnia in presenti  
 uita operari. Sed & p& p& te  
 quid faciat. sicut & p& p& te  
 uidet. & ex pro ph& & &. &  
 tunc p fer te sticere uel  
 at. cum uniuersa fuerit  
 operatus. Alius uero sim  
 plicius haec & exponit dicit.  
 ephesios ad futuram t& p  
 tentiones. & p sequu gones.  
 quas eis pcculus ce postolus  
 post hanc epistulic pro

ph&ico uidebret spu pro  
 uenire coa fieri & mones.  
 ut omnia facerent p que  
 pos sint in fide sticere ouan  
 gelii. n& in p sequu tione  
 corruere. Diem mala pro  
 prie de quadragensimo  
 octuuo psalmo. arbitra  
 mur esse nunc sumptam.  
**STATE ERGO SUE CINCTILU  
 BOS UROS IN UERITATE.**  
 Quod iuxta membra & nis  
 & corporis omnia m bra  
 anime inscribitur i uocan  
 tur nullidubium. De qui  
 b; unum puto esse nunc  
 membrum lumbos quos  
 ut ce cingamus ubi tate  
 p& cipit. Scribitum est.  
 quod in euo gelio. KATA  
 ΛΟΥΚΑΝ. sint lumbi uris  
 p& p& tati & luces ne cer  
 dentes in manib; uris. qui  
 aigit lumbi in genera  
 ne. semp ce cipiunt. & se  
 mine. scdm illud. De fruc  
 tu lumbi tui. pona super  
 thronum tuum. & adibi.  
 adhuc in lumbis erat leui  
 pcctris sui abraham. quib  
 do obuicuit ei melchisedech.

uidetur nobis ac cingisselū  
bos suos. quinequaquam ux  
ori debitum reddidit. nō  
seruit libidini. sed imitatur  
ingenitum dñm. generaq  
onis negotiis non ministrat  
hoc idem fecit & illud sig  
nificere quod iohannes  
zonam pelliciam habebat  
circum se. & non erat de  
mundis. qui propter fluxum  
seminis exiret extra pro  
cerca dñi habitare nō pos  
sunt. nō & ex his de quib;  
numeris scribitur. Sin  
vestimenta ei dis sunt. qui  
aū xpo circumdatus est  
uestite. habet uestimenta  
colligit. & sursum trahit  
& nudorum laterum fo  
ditatem badeo spirita  
li uel cot. stringit includit.  
& peractus est pro olium  
& opera habet & lucerna  
que lucerne dicuntur cer  
denles. ET INDUTI LURICAM  
IUSTITIE. Sicut difficile  
uulnerat in his ut maxi  
me locis que uitam tenent  
qui conseruati hamis & fer